
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 
Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

  

 

Delibera n. 50 

 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Ada Negri” di Motta Visconti riunitosi in data 

03/12/2019 presso la sede di via Don Milani, 4 

  

 

- CONSIDERATO CHE il DPR 81/2009 prevede all’art. 11 c. 1: “Le classi prime delle scuole secondarie di I 

grado e delle relative sezioni staccate sono costituite, di norma, con non meno di 18 e 

non più di 27 alunni, elevabili fino a 28 qualora residuino eventuali resti. Si procede alla 

formazione di un'unica prima classe quando il numero degli alunni iscritti non supera le 

30 unità” 

 

- VISTA   la delibera n. 19 del 27/11/2019 del Collegio Docenti a sezioni unite 

 

 

all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

Che il numero massimo delle classi attivabili nel plesso di scuola secondaria di Motta Visconti è 4 e nel plesso 

di scuola secondaria di Besate è 2. 

 

 

 

 

 

    IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 (Francesca Calabro’)                                                (Alessio Belloni) 

 

 

 

  

VISTO: per affissione all’albo il 06/12/2019    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Prof. Roberto Fraccia) 

 

/lg 
 


